
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 20.05. 2022 года   г. Ртищево     №255 

 

О проведении кластеризации образовательных организаций 

Ртищевского муниципального района   

  

  С целью  реализации Концепции региональной системы оценки качества 

образования, утвержденной приказом министерства образования 

Саратовской области от 16 июля 2021 года №1195 «Об утверждении 

Концепции региональной системы оценки качества образования», приказа 

управления общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области от 26 июля 2021 года № 300 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по развитию 

муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся на 2021-

2022 гг,  приказом управления общего образования «Об утверждении 

положения о кластеризации образовательных организаций Ртищевского 

муниципального района» от  15 апреля 2022 года  №212   в целях повышения 

качества  образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести кластеризацию муниципальных образовательных 

организаций  Ртищевского района с 23.05 по 6.06.2022 года. 

2. Назначить ответственными за проведением кластеризации образования 

– Болтову Л.В., начальника МКУ «МЦОКО» 

- Маслову М.Д., главного специалиста управления общего образования.  

3. Ответственным за проведение кластеризации обеспечить: 

3.1. Исполнение положения о кластеризации муниципальных 

образовательных организаций Ртищевского муниципального 

района, утвержденного приказом управления общего образования  

«Об утверждении положения о кластеризации муниципальных 

образовательных организаций Ртищевского муниципального 

района».  

3.2. Подвести итоги кластеризации до 15.06.2022 г. 

3.3. Довести итоги до сведения руководителей ОО  не позднее 1 июля 

2022 года. 

4. Ведущему специалисту  управления общего образования Воробьевой 

В.А. разместить  приказ на официальном интернет ресурсе управления 

общего образования.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области  С.В. Рудаева 


		2022-08-29T16:53:39+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




